1618, noviembre, 8. Castellón de la Plana 
El Consell de Castello de la Plana acuerda revisar las cuentas y salarios que se adeudan a Joan Tell, Francesc Galiansa, Tomas Forner, 
Tomas Casavella y Bartomeu Runa por su trabajo en el Azud. 

AMCS.  Llibre del Consell 1617-1618. Sesión 8 noviembre 16181194. 

1194 OLUCHA MONTÍNS, Fernando. Dos siglos de actividad artística en la Villa de Castellón. 1500-1700 ( Noticias documentales). Castellón 1987 p. 81.

LA ARQUITECTURA RELIGIOSA RENACENTISTA EN TIERRAS DEL MAESTRE: 
LA IGLESIA DE NUESTRA SEÑORA DE LA ASUNCIÓN EN VISTABELLA DEL MAESTRAZGO.            PARTE  X: APÉNDICE  DOCUMENTAL 

MARÍA JESÚS MÁÑEZ PITARCH                     533 

[Al margen: Comissio als Jurats pera que prengues diner dites pagues y pagues als 
mestres de lo Asut] 

Fonch proposat que los Mestres del Açut cada dia tenen molta gent y gran gasto 
en la obra del Açut y s.els ha de donar diners que usen lo fahedor en dit negoci. 

Fonch elos puehit y determinat per dit consell e forent comissio als Jurats perque 
prenguen diners de hon millor y mes prest puguen y donen y paguen als Mestres 
de dit Açut. 

Fonch proposat que los expert que han anivellat lo cahont del Açut als partidors 
demanen s.els pague sont treball, que son Joan Tell, mestre Galiansa, Thomas 
Forner, Thomas Casavella, Berthomeu Runa. Y tambe te un memorial de fahena 
ha fet per a la vila lo dit Casavella que ve seu lo fahedor. 

Fonch clos, puehit y determinat per dit consell feren comisió larga als Jurats per a 
examinar.les dietas dels expresats. Y lo dit Casavella, en la primera nivellacio de 
l.any pasat que se li deu donar. Y per examinar.li lo memorial. Y de tot que hi 
albarán mire so dito. 
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Documento 23: 

1624, febrero, 14. Valencia 
Pedro Tell, pedrapiquero/cantero, residente en el convento de San Miguel de los Reyes, nombra procurador a su hermano, Joan Tell, vecino 
de Cantavieja. 

Vicent Marc, notario de Valencia 

APPV. Protocolo de Vicent Marc, 108521195 

1195 ARCINIEGA GARCÍA, Luis. El monasterio de San Miguel de los Reyes. Valencia. Direcció General del Llibre, Arxius i Biblioteques, Biblioteca Valenciana, 2001. Tomo II p. 262. 
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[TRANSCRIPCIÓN] 

Dictis die et anno. 

Ego Petrus Tell, lapiscida, in conventu sancti Michaelis de los Reyes, extremorum 
Valencie residens, scienter et gratis, cum hoc presenti publico instrumento et facio, 
constituo, et solemniter ordino, procuratorem meum verum certum, quod vos, 
Joannem Tell, frater meum, ville de Cantavieja, habitator, presentem et videlicet, 
ad nomine meo et pro me petendum, habendum, exhigendum /cumplindum et 
recuperandum ac habuisse esse confitendum a quibusvis persona sive personis 
corporibus collegiis et universitatibus omnes et quascumque curi[…]i quantitates 
res raupas, murus, murua depositam mandat logevam et arrandamenta domum 
et terram pensionesque censalium et violario per et omnia alia quavis bona et 
debitaque hunc mihi debentur, pertinebunt et spectabunt quovis nomine et titulo 
ratione, sive causa, et videlicet que nomine meum et procuratione habueritiis et 
recependis, ac habuisse, et recepisse, confessus preteritis, qua firmam apoca et 
apocas et alia quascumque legitimas cauthelas oportunas, ab concessarias 
favendum et firmandum deposita quacumque, vel de cetero deponenda a 
quibusviscumque, de tabuli et tabularii et taulageriis vel depositarii et levandum et 
trahendum et ocasione predicta quascumque confessiones, promisiones, et de 
obligationes multa bollum dicti curiarum favendum concedendum, et fermandum 
fideiussores quoscumque et de refortuendo dandum et offerendum et 
[…]scumque bona […]dem presentes et eadem presenta fermandum fermamque 
pretendum eorundem presentat omnia et singula bona et iura mea obligandum et 
hyppothecandum et ad litteres largomodo cum posse subiter et generaliter et 
g[mu] et obligandum.